
収支予算書（正味財産増減計算書）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

公益社団法人高知県建設技術公社

(単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

特定資産運用益 11 11 0

退職給付引当資産運用益 1 1 0

減価償却引当資産運用益 2 2 0

社屋建設積立資産運用益 8 8 0

公共情報DBS引当資産運用益 0 0 0

公１事業安定化資産運用益 0 0 0

受取入会金 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取会費 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

事業収益 1,053,036 1,016,530 36,506

受託事業収入 846,126 835,456 10,670

積算運用収入 105,675 101,444 4,231

研修収入 17,050 16,700 350

指定確認検査業務収入 51,900 29,800 22,100

指定確認検査業務収入以外 32,235 33,080 △ 845

出版物収入 50 50 0

その他収入 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取補助金等 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取負担金 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取寄付金 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

雑収益 667 667 0

受取利息収益 157 157 0

その他収益（退職給付引当金取崩） 0 0 0

雑収益 510 510 0

経常収益計 1,053,714 1,017,208 36,506

（２）経常費用

事業費 1,016,731 966,695 50,036

給料手当 203,098 189,912 13,186

科     目
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収支予算書（正味財産増減計算書）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

公益社団法人高知県建設技術公社

(単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考科     目

報酬 12,320 11,352 968

賃金 18,302 17,010 1,292

退職給付費用 8,616 13,034 △ 4,418

法定福利費 38,092 35,777 2,315

福利厚生費 2,240 2,030 210

旅費交通費 6,293 5,643 650

消耗什器備品費 28,878 2,938 25,940

消耗品費 8,654 8,069 585

食糧費 1,978 569 1,409

修繕保守点検費 3,332 3,776 △ 444

印刷製本費 8,843 8,933 △ 90

燃料費 2,050 1,862 188

光熱水料費 3,216 2,716 500

通信運搬費 4,067 4,017 50

手数料 1,738 1,950 △ 212

保険料 4,236 4,235 1

広告料 100 100 0

賃借料 26,234 21,091 5,143

公課費 40,517 36,464 4,053

負担金 8,367 2,946 5,421

委託料 569,051 579,223 △ 10,172

諸謝金 4,758 4,758 0

寄附金 0 0 0

交際費 0 0 0

減価償却費 11,751 8,290 3,461

管理費 3,357 2,800 557

給料手当 80 82 △ 2

報酬 980 921 59

賃金 0 0 0

退職給付費用 78 123 △ 45

法定福利費 116 109 7

福利厚生費 7 5 2

旅費交通費 0 0 0

消耗什器備品費 262 2 260

消耗品費 15 9 6
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収支予算書（正味財産増減計算書）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

公益社団法人高知県建設技術公社

(単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考科     目

食糧費 117 104 13

修繕保守点検費 12 13 △ 1

印刷製本費 150 50 100

燃料費 0 0 0

光熱水料費 31 26 5

通信運搬費 12 12 0

手数料 17 17 0

保険料 5 5 0

広告料 0 0 0

賃借料 209 229 △ 20

公課費 33 33 0

負担金 2 2 0

委託料 58 26 32

諸謝金 300 300 0

寄附金 80 80 0

交際費 676 631 45

減価償却費 117 21 96

経常費用計 1,020,088 969,495 50,593

評価損益等調整前当期経常増減額 33,626 47,713 △ 14,087

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 33,626 47,713 △ 14,087

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

中科目別記載(固定資産除去) 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 33,626 47,713 △ 14,087
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公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

Ⅰ　一般賞味財産増減の部

　１．経常増減の部

(１)経常収益

　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　特定資産運用益 0 0 0 10 10 0 0 1 1 0 0 11

　　　　退職給付引当資産運用益 1 1 0 0 0 1

　　　　減価償却引当資産運用益 2 2 0 0 0 2

　　　　社屋建設積立資産運用益 7 7 1 1 0 8

　　　　公共情報DBS引当資産運用益 0 0 0 0 0 0

　　　　公１事業安定化資産運用益 0 0 0 0 0 0

　受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　事業収益 827,546 51,900 12,520 0 891,966 128,835 32,235 0 161,070 0 0 1,053,036

　　　　受託事業収入 717,341 717,341 128,785 128,785 846,126

　　　　積算運用収入 105,675 105,675 0 105,675

　　　　研修収入 4,530 12,520 17,050 0 17,050

　　　　指定確認検査業務収入 51,900 51,900 0 51,900

　　　　指定確認検査業務収入以外 0 32,235 32,235 32,235

　　　　出版物収入 0 50 50 50

　　　　その他収入 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0 0

　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　　　雑収益 0 0 0 1 1 0 0 1 1 665 0 667

　　　　受取利息収益 1 1 1 1 155 157

　　　　その他収益(退職給付引当金取崩) 0 0 0

　　　　雑収益 0 0 510 510

　経常収益計 827,546 51,900 12,520 11 891,977 128,835 32,235 2 161,072 665 0 1,053,714

(２)経常費用

　　　事業費 789,960 55,698 19,768 0 865,426 115,651 35,654 0 151,305 0 1,016,731

　　　　給与手当 165,281 24,704 1,330 191,315 1,926 9,857 11,783 203,098

　　　　報酬 9,600 680 680 10,960 680 680 1,360 12,320

　　　　賃金 8,202 5,842 0 14,044 0 4,258 4,258 18,302

　　　　退職給付費用 7,516 169 664 8,349 177 90 267 8,616

　　　　法定福利費 29,356 5,416 328 35,100 428 2,564 2,992 38,092

　　　　福利厚生費 1,663 358 14 2,035 17 188 205 2,240

　　　　旅費交通費 4,405 257 229 4,891 451 951 1,402 6,293

　　　　消耗什器備品費 19,242 4,572 852 24,666 724 3,488 4,212 28,878

　　　　消耗品費 6,229 890 386 7,505 513 636 1,149 8,654

　　　　食糧費 1,147 295 271 1,713 40 225 265 1,978

　　　　修繕保守点検費 2,514 210 63 2,787 190 355 545 3,332

　　　　印刷製本費 7,347 459 494 8,300 241 302 543 8,843

　　　　燃料費 1,395 291 146 1,832 0 218 218 2,050

　　　　光熱水費 2,120 532 94 2,746 63 407 470 3,216

　　　　通信運搬費 2,856 579 86 3,521 129 417 546 4,067

　　　　手数料 462 993 78 1,533 33 172 205 1,738

　　　　保険料 2,741 410 99 3,250 301 685 986 4,236

　　　　広告料 86 7 1 94 1 5 6 100

　　　　賃借料 19,594 2,493 2,633 24,720 550 964 1,514 26,234

　　　　公課費 32,691 575 558 33,824 4,331 2,362 6,693 40,517

　　　　負担金 7,059 394 39 7,492 4 871 875 8,367

　　　　委託料 448,611 3,597 7,774 459,982 104,620 4,449 109,069 569,051

　　　　諸謝金 2,158 0 2,600 4,758 0 0 0 4,758

　　　　寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　交際費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　減価償却費 7,685 1,975 349 10,009 232 1,510 1,742 11,751

公益社団法人　高知県建設技術公社

（単位：千円）

合計科　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除

収支予算書（正味財産増減計算書）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
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公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

　　　管理費 3,357 0 3,357

　　　　給与手当 80 80

　　　　報酬 980 980

　　　　賃金 0 0

　　　　退職給付費用 78 78

　　　　法定福利費 116 116

　　　　福利厚生費 7 7

　　　　旅費交通費 0 0

　　　　消耗什器備品費 262 262

　　　　消耗品費 15 15

　　　　食糧費 117 117

　　　　修繕保守点検費 12 12

　　　　印刷製本費 150 150

　　　　燃料費 0 0

　　　　光熱水費 31 31

　　　　通信運搬費 12 12

　　　　手数料 17 17

　　　　保険料 5 5

　　　　広告料 0 0

　　　　賃借料 209 209

　　　　公課費 33 33

　　　　負担金 2 2

　　　　委託料 58 58

　　　　諸謝金 300 300

　　　　寄附金 80 80

　　　　交際費 676 676

　　　　減価償却費 117 117

　経常費用計 789,960 55,698 19,768 0 865,426 115,651 35,654 0 151,305 3,357 0 1,020,088

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 37,586 △ 3,798 △ 7,248 11 26,551 13,184 △ 3,419 2 9,767 △ 2,692 0 33,626

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0

　当期経常増減額 37,586 △ 3,798 △ 7,248 11 26,551 13,184 △ 3,419 2 9,767 △ 2,692 0 33,626

　２．経常外増減の部 0 0 0

(１)経常外収益 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(２)経常外費用 0 0 0

　　　　中科目別記載(固定資産除去) 0 0 0

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　他会計振替額 5,844 5,844 △ 5,844 △ 5,844 0

　当期一般正味財産増減額 37,586 △ 3,798 △ 7,248 5,855 32,395 13,184 △ 3,419 △ 5,842 3,923 △ 2,692 0 33,626

収支予算書（正味財産増減計算書）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで 公益社団法人　高知県建設技術公社

（単位：千円）

合計科　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除
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